АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ
 366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Х. Батырова, 37                             тел/факс. 8(871-43) 2-24-91 8(871-43)  2-22-84
	Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                    электронный адрес: admin-naur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» ___01___ 2019 года
             № 04

          ст. Наурская
Об изменении типа муниципального казенного образовательного

учреждения дополнительного образования «Наурская детская школа искусств» Наурского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений», статьей 17.1 Федерального Закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Администрации Наурского муниципального района от 30 декабря 2010 года № 52 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом  Наурского муниципального района, принимая во внимание письмо Министерства культуры Чеченской Республики № 45/07 от 18.01.2019 года об изменении типа существующих муниципальных учреждений Наурского муниципального района, реализующих дополнительные образовательные программы в области искусств, Администрация Наурского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующего муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Наурская детская школа искусств» в целях создания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Наурская детская школа искусств» (далее – МБОУ ДО «Наурская ДШИ») с сохранением штатной численности и основных целей деятельности учреждения.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя МБОУ ДО «Наурская ДШИ» осуществляет МУ «Отдел культуры Наурского муниципального района».

3. Определить, что основной целью деятельности МБОУ ДО «Наурская ДШИ» является осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.

4. МУ «Отдел культуры Наурского муниципального района» обеспечить:

4.1. разработку и утверждение Устава МБОУ ДО «Наурская ДШИ» в новой редакции.
4.2. представление необходимых документов в налоговый орган для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

4.3. проведение мероприятий по изменению типа муниципального учреждения дополнительного образования «Наурская детская школа искусств» с казенного на бюджетный в порядке, установленном действующим законодательством;

5. представление в Администрацию Наурского муниципального района перечня особо ценного движимого имущества в течение пяти дней после регистрации, указанной в пункте 4.2 настоящего постановления.

6. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Наурского муниципального района и в районной газете «Терская правда».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Наурского муниципального района З.Ю. Энгиноева.

Глава администрации

Наурского муниципального района                                                  Д.В. Кашлюнов

Исп.: Айдамиров М.М.